peledak, alat dan/atau cara dan/atau bangunan yang  melindungi alam, 

sumber daya alam, dan sumber daya alam, sumber daya ikan, dan/atau 

lingkungan  sebagaimana  dimaksud  dalam  Pasal  8  ayat  (1)  dipidana 

dengan pidana penjara paling  lama 6 (enam) tahun dan denda paling 

banyak Rp1.200.000.000,00 (satu miliar dua ratus juta rupiah). 

2)  Nakhoda atau komandan kapal penangkap ikan, ahli perikanan dan awak 

kapal dengan sengaja menangkap dan/atau memelihara ikan dengan 

menggunakan bahan kimia, bahan hayati, bahan peledak, alat dan/atau 

cara dan/atau  proses atau  bangunan di wilayah  kedaulatan Indonesia. 

Daerah Pembudidayaan Ikan Rp 1.200.000.000,00 (satu miliar dua ratus 

juta rupiah). 

3)  Pemilik  kapal  penangkap  ikan,  pemilik  perusahaan  kapal  penangkap 

ikan, pengurus perusahaan kapal penangkap ikan dan/atau operator kapal 

penangkap ikan yang menangkap ikan dengan sengaja dan/atau 

penggunaan bahan kimia, biologi, bahan peledak, alat (atau ikan atau

[...]

Melakukan penelitian ilmiah kelautan. 

3. Syarat-syarat  yang  perlu  diperhatikan  dalam  membuat  atau 

menggunakan pulau-pulau buatan instalasi-instalasi dan bangunan- 

bangunan lainnya. 

Diancam dengan pidana setinggi-tingginya sebesar Rp. 225.000.000., (dua 

ratus dua puluh lima juta rupiah) dengan hukuman tambahan berupa perampasan 

hasil kegiatan yang telah diperoleh, kapal dan alat penangkap ikan lainnya yang 

digunakan untuk melakukan tindak pidana tersebut. Apabila didapati suatu 

tindakan yang dilakukan sengaja, sehingga dari tindakannya tersebut berakibat